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PRISHTINA
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

N bazé t& nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 (& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit
17, pika “d” & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t&€ Komunés sé
Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ (¢ MMPH-sé& Nr. 06/2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe t& 11-t& t& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 350/02—
127390/21 dt. 02.07.2021, pronarit/InvestitoritRamadan, Aziz dhe Valon Azizi, Rr.Kadri Zeka,
Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor
pér ndértimin ¢ kompleksit me ndériesa afariste ~Ndértesa “17,°27,"3","4,"5",76” dhe™7”, n& kuadér (&
bllokut urban “D4”, t& térésisé hapésinore “D” t€ Planit Rregullues "Kalabria" dhe Planit Zhvillimor
Urban né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, né proceduré administrative, me daté
09.10.20201, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

1. 1 caktohen kushtet ndértimore pronarit/Investitorit: Ramadan, Aziz dhe Valon Azizi, Rr.Kadri

Zeka, Prishtiné, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-127390/21 dt. 02.07.2021, pér hartimin e dokumentacionit

ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa afariste - Ndértesa 17, “Ndértesa 27,

“Ndértesa 37, “Ndértesa 47, “Ndértesa 57, “Ndértesa 6 dhe *“Ndértesa 77, né kuadér € bllokut urban

“D4", t& t&résisé hapésinore “D” té Planit Rregullues "Kalabria" dhe Planit Zhvillimor Urban né Prishting,

konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 1741-0, ZK.Cagllavicé, sipas projekt propozimit/Plani i

situacionit-“zgjidhjes urbane™ té prezantuar.

II. Lokacioni i kompleksit t& parcelave pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér

1&:

- Planit Rregullues "Kalabria", miratuar me Vendimin e Komunés sé& Prishtinés, 01 nr. 35 - 18196 dt.

03.08.2005, dhe sipas kétij plani kjo zong &shté e destinuar pér “banim dhe afarizém” dhe,

- Pianit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés, 01 nr. 035-181427

dt. 24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e planifikuar me destinim “ndértim i lart&”;

Pronarét dhe investitori, pérmes shkresés “Informim nga Plani Rregullues Kalabria-PZHU”, me referencé

04-350/01-94677/21 dt.09.06.2021, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit &

Qéndrueshém e Komunés s& Prishting, jangé informuar pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e

ndértimit.

I11. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelés sé lartcekur, sipas gjendjes, kadastrale, pronésore, faktike

dhe dokumenteve (& planifikimit hapésinor, &shté:

o Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

- nr. 1741-0, ZK.Cagllavicé, me S=17,837m? Ramadan, Aziz dhe Valon Azizi, "Aré e klasés 4 dhe 57;

e E drejta prongsore-juridike e parcelés sé lartcekur, éshté private, n€ bazé 1€ kopjes sé planit dhe
certifikatés s& njésisé kadastrale dhe evidencés kadastrale, dhe &shté toké e ndértuar, me kygje né
infrastrukturé teknike: rrugg, ujésjellés, kanalizim, elektriké dhe telefoni,

o Né kuadér t& parcelés kadastrale t€ lartcekur, ka njé ndértesé ekzistuese “pike e furnizimit me derivate”
pér 18 cilén &shté prezantuar Vendimi 05-351-229005/1 dt. 28.06.2016, i lejes ndértimore, t& [éshuar nga
Drejtoria e Urbanizmit;

e Terreni &shté relativisht i rrafshét;

* Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale 1€ lartshénuara, €shté pérmes rrugés magjistrale M-2, Prishtingé
-Shkup”, e q& njékohésisht éshté e planifikuar edhe me Planin Rregullues “Kalabria”.

o N& hapésirén e pérfshiré n& diametér prej 50 m’, ka ndértesa banimore, administrative dhe afariste;
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IV. Projekti konceptual - "zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa afariste, e analizuar, studivar dhe

trajtuar me kéto kushte ndértimore, &shté konceptuar, si né vijim: né kuadér t& bilokut urban “D4”, jané

planifikuar gjithsejté — 7 ndértesa afariste "Ndértesa 1", 'Ndértesa 2", "Ndértesa 3", "Ndértesa 4",

“Ndértesa 57, “Ndértesa 6” dhe * Ndértesa 7", me sipérfage t& pérgjithshme brenda vijés rregulluese

§=15,754m>, bazuar né manualin e ndarjes dhe 2,083m? jashté vijés rregulluese, gjegjésisht né rrugét e

planifikuar (bazuar né sipérfaget e pércaktuara né certifikatén e njésisé kadastrale, projektin konceptual -

"zgjidhja urbane" dhe né manualin e ndarjes).

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirés, sipas gjendjes s¢ planifikuar, dhe realizimin/ndértimin e kompleksit me ndértesa afariste

Ndértesat *1-7", né parcelén ndértimore né kuadér (€ pjesés sé bllokut urban “D4” 1€ Planit Rregullues

"Kalabria" dhe PZHU-sé né Prishting, bazuar né parametrat, kriteret dhe rregullat urbane, (& dokumenteve

t& planifikimit hapésinor-Planit Rregullues “Kalabria”, dhe rregullativés ligjore né fuqi, jané:

e Organizimi dhe qasja né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i ndértesave, raporti i ndértesave
me vijén regulluese dhe ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parceiés, rrugét dhe vend parkimet
e planifikuara & kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapgsirés, t& jené né térési sipas
prezantimit grafik té pérshkruar né Planin e lokacionit-“zgjidhja urbane™, bashkéngjitur kétij vendimi
pér caktim t€ kushteve ndértimore;

o Parcela kadastrale dhe pjesét e parcelés kadastrale, me sipérfaqet e trajtuara né kuadér t& pjesés sé bllokut
urban “D4, pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, & pérfshihen né
ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht parcelat kadastrale (€ trajtuara brenda vijés rregulluese, géshté:

— nr. 1741-0, ZK .Cagllavicé, me S=15,754m?, me pronar: Ramadan, Aziz dhe Valon Azizi me
kualitet t& tokés "Aré e klasés 4 dhe 57;

e Parcela kadastrale dhe pjesét e parcelés kadastrale, me sipérfaqet e planifikuara né rruge, me mundési
té trajtimit brenda bllokut urban “D4” pér realizimin e kompleksit me ndértesa afariste, konkretisht
parcelat kadastrale jashtg vijiés rregulluese, jané me sipérfaqe t& pérgjithshme S=1,602+481=2,083 m?;

« Pjesé t& parcelés kadastrale nr.1741-0,ZKCagllavicé, me sipérfaqe t€ pérgjithshme S=1 ,602+481=2,083
m?; qé shtrihen jashté vijés rregulluese t& bllokut urban “D4”, gjegjésisht né hapésiré t& destinuar pér
interes publik-rrugé dhe gjelbérim t€ planifikuar sipas planit rregullues, do té trajtohen, pérkatésisht do
t& kompensohen me sipérfage ndértimore, duke transferuar t¢ drejtén ndértimore brenda bllokut urban
“D4”, konform dispozitave ligjore t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés s€ Prishtings, 01 nr. 031 185483
dt. 14.08.2015, pér transferimin e s€ drejtés ndértimore;

o Me kéto kushie ndértimore né kuadgr té parcelés ndértimore, né kuadér t& pjesés s€ bllokut urban “D47,
té térésisé hapésinore “D” té Planit Rregullues “Kalabria”, planifikohet t& ndértohet kompleksi me
ndértesa afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si
né vijim:

Kompleksi i ndértesave afariste — Ndértesa 17, “Ndértesa 2",
“Ndértesa 3", “Ndirtesa 4”, “Ndértesa 57, “Ndértesa 6” dhe “Ndértesa 7°,

Ndértesa “17 - $=1,805.44 m?/ 1,506.66 m?, mbi toké+298.78m?, nén toké /.
Etazhitet: S+P+1
Ndértesa “2” — §=1,597.47 m?/ 1,331.23 m?, mbi tok&+266.25 m?, nén toké /,
Etazhitet: S+P+1
Ndértesa “3” - §=1,152.87 m?/ 1,152.87 m?, mbi toké/,
Etazhitet: P+1
Ndértesa “4” — S=1,073.3 m?/ 1,073.3 m?, mbi toké/,
Etazhitet: P+1
Ndértesa “5” — S=1,144.45 m*/ 1,144.45 m? , mbi toké /,
Etazhitet: P+1
Ndértesa “6” - §=1,169.58 m?/ 1,169.58 m?, mbi toké /,
Etazhitet: P+1
Ndértesa “7” — §=1,906.62 m? / 1,906.62m?, mbi toké /,
Etazhitet: P+1
Sipérfagja ¢ pérgjithshme: $=9,849.73 m*/ 9,284.705 m?, mbi tokié+565.025 m?, nén toké/.
e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen ¢ ndértesave né bazén-gabaritin e
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pérdheses ose suterenit, sipas Planit Rregullues “Kalabria”, pgr pjes€n e banimit &shté max. 0.30 (30%)
dhe pér pjesén afariste 0.70 (70 %), ndérsa sipas PZHU-s&, ky koeficient &shté max. 0.40 (40%), dhe
sipas projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfaqe &shté:

S=15,754x0.4= 6,301.60 m? /lejuar sipas PZHU-s& /dhe kétu pérfshihet edhe ndértesa ekzistuese
gjegjésisht sipérfagja né pérdhesé e pikés s& derivateve me S=1,821m?( sipas matjeve gjeodezike t&
prezantuara), dhe nga kjo rrjedh se sipérfaqja e shputés e mbetur pér shfryt€zim €shté 5=4,480m? ndérsa
e planifikuar pér zhviilim &shtg ISHP =4,351.15m?

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelgs kadastrale-parcelés ndértimore néntokésore (ISHPN),
konkretisht shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-
gabaritin e bodrumit, &shté& max. 0.60 (60 %), bazuar né& paragrafin II, pika 1. t€ Vendimit 01 Nr. 031-
185481 dt. 14.08.2015, (& Kryetarit 18 Komunés sé Prishiinés, dhe kjo sipérfaqe ¢shté:

$=15,754x0.6=9,452.40 m* / lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /; nga kjo 500m? jan& shfrytézuar
nga ndértesa ekzistuese/pompa e derivateve dhe pér zhvillim néntokésor mbesin edhe $=8,952.4 m?/
sipas projekt propozimit /565.02m?

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né paragrafin
Ii. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t¢ Komunés s€ Prishtinés, dshié
0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim t€ larté dhe
t& ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas grupeve-fazave (€ realizimit,
kjo sipérfaqe &shté:

S=15,754x0.4= 6,301.60 m? / lejuar sipas Vendimit & Kryetarit/ e planifikuar me projektpropozim
gshté 6,301.60m* nga kjo 30% né nivelin e tokés dhe 10% né nivelin e Kulmit;

« Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Kalabria”, pér bllokun urban “D4”, pér pjesén e
banimit &shté max. 1.20, dhe pér pjesén afariste éshté max. 2.80, sipas PZHU-sé &shi€ 1.8+3.0, kurse
sipas projekt propozimit — “zgjidhja urbane”, &shté propozuar dhe miratuar koeficienti 1.8, pérkatésisht
koeficienti minimal i PZHU-s€,

Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té b&het — llogaritet, si né vijim: 100% pér
etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e
tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage &shté:

S=15,754x1.8=28,357.20 m? / lejuar sipas PZHU-s& /; sipérfaqja e pikés sé derivateve &shté
S=1,821m?( sipas matjeve gjeodezike t& prezantuara) andaj pér ndértim mbet sipérfaqja prej
$=26,536.20 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Bazuar né kriteret e Planit Rregullues “Kalabria”, blloku éshté planifikuar pér ndértim 50% banim dhe
50% afarizmé&. Meqé n& kuadér té parcelés kadastrale nr.1741-0 ZK.Cagllavicg, pala ka propozuar pér
ndértim vetém afarizém dhe duke u bazuar n& zhvillimin e rrethings dhe destinimin e ndértesave pér
rreth, pér ndértim nuk duhet planifikvar mé tepér se 50% t& sipérfages ndértimore, e q¢ &shté
§=15,754x1.8=28,357.20 m? /14,178.6 banim dhe 12,357.60 m? afarizém ¢ mbetur(ndértesa ekzistuese-
piken e furnizimit me derivate S=1,821m?).E planifikuar pér ndértim §=9,284.705m2 mbi toké

 Me aplikimin e Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 031-185483 dt. 14.08.2015, pér
kompensimin/shpronésimin e pronés private, (€ planifikuar pér interes publik, me transferim t€ sé drejtés
s& ndértimit-me koeficient t& ndértimit, do t&€ mundésohet q& pér pjesén e parcelés kadastrale nr.1741-0
ZK.Cagllavicé, me sipérfage t& pérgjithshme S=1,602+481=2,083 m*(qé shtrihen jashte vijés
rregulluese t& bllokut urban “D4”), t& pérfshira né sipérfaqe t& planifikuara pér interes publik-rrugé dhe
gjelbérim, té transferohet e drejta ndértimore brenda parcelés ndértimore, pérkatésisht brenda pjesés sé
bllokut urban “D4”, (& trajtuara me kéto kushte ndértimore, e llogaritur me koeficientin minimal &
PZHU-sé, me kushtin qé pronésia e atyre pjeséve té parcelave kadastrale, t& kalojé& né pronési komunale.
Andaj, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do t& transferojng t& drejtén ndértimore pér
sipérfagen ndértimore, & llogaritur me koeficientin minimal t&¢ PZHU-sé, dhe sipas llogaris¢ kjo
sipérfaqe éshté: $=2,083x1.80=3,749.40 m*.

e Bazuar né nenin il1. t& Vendimit té Kryetarit t& Komunés sé Prishtings dt. 14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& kursimit dhe efigiencés s& energjisé, sipérfaqja g€ z€ shtresa
e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes s&¢ pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé dhe tarifé pér leje ndértimore,

o Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave té kompleksit, té jeté me afarizém/depo (sipas projekt propozimit);
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e Etazhiteti maksimal pér bllokun urban “D4” (€ térésis¢ hapésinore “D” t& Planit Rregullues “Kalabria”,
gshté P+3<P+6 (pér banim) dhe P+1 (pér afarizém), kurse sipas PZHU-s&,VII+1X. Ndérsa, etazhiteti i
propozuar dhe i miratuar &shté S+P+1 dhe P+1;

e Bazuar né kriteret e PZHU-sé&, distancat né mes ndértesave 1.0 deri 1.5 h, ndérsa nga kufiri i parcelés

0.50-0.75 h. Te fasadat pa ndrigim primar min. i distancés &shté 7.0 m;
Distancat nga rruga magjistrale Prishtiné —Shkup, duhet t¢ planifikohen bazuar né Ligjin Nr. 03/L-120,
Pér Ndryshimin Dhe Plotésimin E Ligjit Pér Rruggé Nr. 2003/11 dhe Rregullore nr. 2003/24,Pér
Shpalljen E Ligjit Té Miratuar Nga Kuvendi i Kosovés Mbi rruggt, pér rrugét magjistrale, neni 26, pika
26.2, Né hapésirén e pércakiuar pér Brez mbrojtés rrugor askush nuk mund t& ndértoj objekte, rezidenca,
zyra, puse, gropa septike, transmetues elektrik dhe instalime t& ngjashme qé mund t& démtojné rrugét
publike brenda distancés prej 20 metra nga rrugét magjistrale;

e Nagritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit, nga rruga—niveli i terrenit t€ jet€ max.1.20m;

« Dalja me strehé, konzollé apo ballkon mund t€ jet¢ max.1.20 m nga vija ndértimore;

e Qasjet né kompleks t& jené nga rrugét e planifikvara € planit rregullues urban, sipas planit &
situacionit/zgjidhjes urbane;

e Né kuadér t& kompleksit té parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, mobiliar urban, etj.;

e Pér pjesét afariste t& ndértesés, varésisht prej destinimit, t& parashihen | VP / 30 m? & sip&rfaqes s&
vlefshme t& shitjes. Parkimi i jashtém mund t& planifikohet brenda vijés rregulluese duke mos e tejkaluar
kushtin prej 40% pér gjelbérim;

e Parcelat ndértimore té ndértesave afariste nuk duhet té rrethohen;

o N& kuadér & kompleksit t& planifikohen hapésira-pika pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t€ efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike 1& pércaktuar né& kriteret dhe
parametrat urban t& Plani Rregullues “Kalabria”.

V1. Kompensimi/shpronésimi i pronés private, e planifikuar pér interes publik, me transferim t& s&

drejtés s& ndértimit-me koeficient 18 ndértimit, pér pjesén e parcelés kadastrale nr.1741-0 ZK.Cagllavicé

me sipérfage t& pergjithshme §=1,602+481=2,083 m?, t& pérfshira né hapésiré publike t& planifikuar pér
interes publik-rrugé dhe gjelbérim, pér realizimin e ndértimit kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe
afariste, 1€ realizohet si mé poshtg:

Sipas pérshkrimit t& béré né paragrafin V. Kushtet ndértimore, pér pjesén e parcelés kadastrale, t&
lartshénuar, me sipérfaqe 1& pérgjithshme S S=1,602+481=2,083 m?2, qé shtrihen jashté vijés rregulluese
té bllokut urban “D4”, gjegjésisht té pérfshira né sipérfaqe & planifikvara pér interes publik-rrugé dhe
gjelbérim, do té transferohet e drejta ndértimore brenda parcelave ndértimore, pérkatésisht brenda pjesés
s& bllokut urban “D4”, € trajtuara me kéto kushte ndértimore, bazuar né Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés
sé Prishtings, 01 nr. 031-185483 dt. 14.08.2015, pér transferimin e s& drejtés ndértimore, dhe sipas
llogarive, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do & kompensohen me sipérfagen
ndértimore, t& llogaritur me koeficientin minimal t& PZHU-s¢, e q€ &shté 1.8, dhe kjo sipérfaqe do € jet&

$=2,083x1.80=3,749.40 m*

Kjo drejtori jep PELQIM pér transferimin e s& drejtés ndértimore (& pjesén e parcelés kadastrale,
bazuar né dispozitat ligjjore t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés s¢ Prishtinés, 01 nr. 031185483 dt.
14,08.2015, pér transferimin e sé& drejtés ndértimore. Sipas pikés 5 dhe 6 (& vendimit té referuar, kjo
proceduré do & realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né k&€ paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé
pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes (€ bashképronaréve t& parcelés dhe Komunés sé Prishtinés,
konkretisht Drejtorisé sé¢ Pronés t& Komungs sé Prishtinés, me kusht q& prondsia e atyre pjeséve t€
parcelave kadastrale, 1€ bartet n& prongsi komunale.

Maos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronar&t dhe investitori, pér arsye
té ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit, € rishikojé sipérfaget ndértimore t& ndértesave shumé
banesore dhe afariste, 1€ pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIL. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale nr.1741-0, ZK Cagllavicg, do t& realizohet sipas Situacionit

t& parcelave ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore, Planit té situacionit-“zgjidhja urbane” dhe

manualit & ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani

rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar
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nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né p&lgimin e konfirmuar

né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre

ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té behet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtings, sipas vendimit & kushteve ndértimore dhe me kérkesg té pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe n&, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me
vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga
kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t€ cilat jan€ pjesé perbérése t&
kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIIL Kygja né infrastrukturé - pér martjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

t& bichet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevajitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim 1€ vendeve per

kygje né rijetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me p&rmbajtje si né vijim:

» Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

o Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale:

» Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

té lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak (&

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX.Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale

dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore té caktuara

né pikén 1V., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje

ndértimore dhe leje ménimi pér kategoring e I-ré dhe 11-t¢ t& ndértimeve”, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-sé Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore, bazuar n& “Udhg&zim Administrativ

Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me afiési 1€ kufizuara”,

normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie

t& ndértesave, t& dorézohet né tre (3) kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

* Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50 m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndériesat
e planifikuvara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota t& lar&sisg;

o Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave n& sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturgs rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

s Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative dhe
absolute;

» Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

» Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris¢ me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, n& pérpjesé 1:50;

¢ Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

s Projektin e strukturés s& ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshime;

* Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

» Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;
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o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtings;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pgrmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbroitjes dhe Shpétimit € Komunés s¢

Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaratg” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

s Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, (& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi prongsing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésise kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, té gjer# n& diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né& pérpjes¢ 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria ¢ Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit (& biznesit & investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar né€ nenin 9, pika | t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 0172017

pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar

sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés
pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore

Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje 1€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatgs, dhe aplikimi t&

béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit (& Q&ndrueshém, njékohésisht me aplikimin

pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

» Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

e Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk €sht€ pron€ e aplikuesit.

XI. Marréveshja pér infrastrukturé - bazuar n& nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér

rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t¢ Kontratave e Komunés s& Prishtinés, i€ vlerésojé njé ngarkes€ pér té

rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe té arrijé

marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore 1€ dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje 1& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo
drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t€ Komunés

s& Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhiet t& pérmbajé:

o Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén ¢ njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin ¢ miratuar, t& léshuar nga kjo

drejtori;

Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& kompanis€ investuese;

Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen ¢ letérnjoftimit 1& kérkuesit/ve (bashkgpronaréve té parcelés-ave dhe investitorit).

XII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t¢ tokés bujqésore-meqenése parcela

kadastrale nr.1741-0, ZK.Cagllavicg, né bazé (€ certifikatés sé njésis¢ kadastrale, &shté ¢ evidentuar me

loj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé t€ kualitetit “aré e klasés 4” dhe “aré e klasés 57,

kérkohet qé paraprakisht & béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore né
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toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9
dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t&8 MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit & tokés
bujqgésore, qé e rregullojné két€ fushé.
Sipérfagja e tokés bujqésore, & cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen q&
do té ndértohet, sipas Plani i situacionit—zgjidhja urbane”, dhe ¢ nj&jta do t€ pérfshijé sipérfaqen ¢ pjesés
sé parcelés ndértimore e destinuar si toké bujqésore, me sipérfage S=10374+9583=19957 m’. Kjo
sipérfage do té regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t€ pagesés sé
kompensimit p&r ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komungs s€ Prishtinés, né fazén
¢ zhvillimit té procedurés administrative pér marrjen ¢ lejes ndértimore.
XHL Pagesa ¢ taksés pér dhénien ¢ Iejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja ¢ densitetit &
infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative p&r dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér megullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
Pagesa ¢ taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar n&
paragrafin 4 & nenit 16 1& Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
sé konfirmimit pér pagese.

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
té parcelés kadastrale, bazuar n& gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor & atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5 t& rregullores s lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.

XIV. Vérejtje:Konfirmimi i lejimit t& kygjes n& Rrugén Magjistrale, nga Departamenti pérkatés i
Ministrisé sé Infrastrukturés dhe sipas Planit (€ situacionit — “zgjidhja urbanc™ e miratuar dhe trajtuar me
kushtet ndértimore pér kompleksin e ndértesave afariste.

XV. Vlefshméria e vendimit pér caktimin ¢ kushteve ndértimore &sht& njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t& vlefshmérisg.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Ramadan, Aziz dhe Valon Azizi, Rr.Kadri Zeka, Prishting, me kérkesén 05

Nr. 350/02-127390/21 dt. 02.07.2021, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér

hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa afariste,

Ndértesa 17, “Ndértesa 27, “Ndértesa 3", “Ndértesa 47, “Ndértesa 5, “Ndértesa 6” dhe “Ndértesa 77, né

lokacionin e pérshkruar n& paragrafin . (€ dispozitiv té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér caktim 1& kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-127390/21 dt. 02.07.2021, si dhe
gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés, aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe provat si n& vijim:

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. 1741-0, ZK Cagllavicg, l&shuar nga Drejtoria e
Kadastrit e Komunés sé Prishtinés

- Projektin konceptual- “zgjidhja urbane” dhe projektin ideor, hartuar nga kompania projektuese
“LSN-+Partners”Sh.p.k., me seli né Prishting, me numér unik identifikues 811425067;

- Shkresén “Informim nga Plani Rregullues Kalabria-PZHU”, me referencé 04-350/01-94677/21
d1.09.06.2021, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t¢ Qéndrueshém e Komunés
sé Prishting;

- Manualin “Situacion i gjendjes faktike”, punuar nga gjeodet i licencuar “lbrahim Jonuzi”, me licencé
nr. 105;

- Vendimin 05 Nr.351-229005/1 dt.28.06.2016, léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit pér lejimin e
ndértimit t& pompés sé derivateve, né kuadér & parcelés kadastrale nr.1741-0, ZK.Cagllavicé, me
etazhitet B+P;

- Konkluzionin e Vendimit té lejes ndértimore me nr.05 Nr.351-229005 dt.11.07.2017;

- Konkluzionin pér miratimin e zgjidhjes urbane Nr.05-350-4945 dt.03.09.2010;

- Lejen Urbanistike 05 Nr.350-4945 dt.03.09.2010;

- Aktvendimin 05 Nr.351-229005 d1.04.12.2013

- Konkluzionin e Aktvendimit 05 Nr.351-229005 dt.03.07.2017;
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- Vértetimin mbi obligimet tatimore, n&é emér t&¢ Valon Azizi, Ramadan Azizi, Aziz Azizi me
nr.126070/21 d.01.07.2021, 1&shuar nga KP;

- Fotokopjen e letérnjoftimit & bashk&pronaréve;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria ¢ Urbanizmit, pas shqyrtimit té kérkesés 05 Nr. 350/02-127390/21 dt. 02.07.2021, p&r

caktimin e kushteve ndértimore, t& dokumentacionit t& prezantuar me kérkesg dhe gjaté fazés sé zhvillimit
té procedurave administrative, konsultimit (& rregullativés ligjore né fuqi nga lémi i planifikimit, ndértimit
dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe t& dokumentit € planifikimit hapésinor — Plani
Rregullues “Kalabria®, né ményré kronologjike dhe procedurale, konstaton se:
Kjo drcjtori bazuar né kérkesén 05-351-229005/1 dt.28.04.2016 1€ pronaréve Ramadan, Aziz dhe Valon
Azizi nga Presheva, me ané ¢ Vendimit 05 Nr.351-229005/1 dt.28.06.2016, léshuar nga Drejtoria ¢
Urbanizmit ka [éshuar lejen pér ndértimin e pompés sé derivateve, né kuadér té parcelés kadastrale
nr.1741-0, ZK.Cagllavicé, me etazhitet B+P, ndérsa me ané t&¢ Konkluzionit € Vendimit t& lejes
ndértimore me nr.05 Nr.351-229005 dt.11.07.2017, ka miratuar plotésimin dhe ndryshimin e lejes s€
lartcekur i cili ndryshim ka pas t& béjé me rritjen e sipérfageve ndértimore;

Pas analizés sé projekt propozimit (& prezantuar me ané t& kérkesés 05 Nr. 350/02-127390/21 dt.
02.07.2021, duke u bazuar n& nenin 18 & Ligji Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe n€ pikén 1.2 dhe 1.2.2 t&
nenit 13 & Udhézimit Administrativ t& MMPH-sé Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré
dhe t& 11-t& t& ndértimeve, kjo drejtori me daté 18.08.2021 ka vendosur njoftimin publik né hapésira té
dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe rrethings né diametér prej 50 m", pér té njoftuar publikun me
synimet ¢ pronaréve dhe investitorit, dhe i njéjti éshté léné né dispozicion té tyre pér 15 (pesémbédhjeté)
dité, pér t'ju mundésuar t& interesuarve paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka
vazhduar t& qéndrojé deri me datén 01.09.202 1. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare
nuk ka arritur asnjé koment, vérejtje apo sugjerim,

Pas shqyrtimit t& projekt propozimit/zgjidhjes urbane t& prezantuar dhe t& dokumentacionit tjetér
t& bashkéngjitur, éshté konstatuar se zgjidhja urbane nuk i ka respektuar kriterin e distancés né njé pjesé
t& magjistrales si¢ kérkohet me Ligjin pér Rrugé andaj éshté kérkuar nga pala pérmirésimi i zgjidhjes
urbane si dhe manuali gjeodezik pér ndarje t& parcelés sipas vijés rregulluese t€ Planit Rregullues
“Kalabria’;

Ndérsa sa i pérket caktimin té kritereve tjera gjegjésisht sipérfages sé lejuar pér ndértim pér pjesén
e bllokut urban “D-4” , kjo drejtori &shté bazuar né matjet gjeodezike té prezantuara nga pala pér ndértesén
ekzistuese pér 1& cilén pala ka prezantuar Vendimin e Lejes ndértimore té lgshuar nga kjo drejtori, dhe
duke u bazuar né ato matje ka béré kalkulimin e sipérfageve tjera, ISHP, ISN, ISGJ, Distanca etj.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore n&
fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 & “Udhézim Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe 11-t& t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesit kané prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& planit rregullues urban pér até
hapésiré, si dhe n& harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jang plotésuar € gjitha kriteret e parapara
ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cck mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa (€ planifikvara dhe hapésirat
pércjellése, Situacioni i parcelave kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues,
né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, Manuali i ndatjes sé parcelés kadastrale nr. 1741-0, ZK
Cagllavicé.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me vendimin e kushteve ndértimore, me ankesé¢ mund ti drejtohet
késaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke Ilogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétyre kushteve
ndértimore. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi
epror — MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 5 (pes€) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té léndés 05 Nr. 350/02-127390/21 dt. 02.07.2021.

Fage 8 prry 9

Adsesa: m “Radovan Zogoviq™” ar 1, 10000, Pnishune-Kosove



(e ] w%
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I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé¢ Kadastrit, Drejtoriss s&
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave, dhe Drejtorisé s&¢ Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit & Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-127390/21 DT. 09.10.2021

U.d. e udh&heqésemse sektorit,

Mari,

OSmani

5

K g PRy
ieaosS

Faqe 9 prey 9

Komuna e Prishtinés-Drejtona e Urbanizmnt
Adresa 1 “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Pnishtiné-Kosove

b






Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qezerin -Viada-Govertmment
Minisirin e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstop Srodine i Prostarnag Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGIENCLA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Dispozita Urbane - Ndarja e parceles me Vijé rregullative
ZK Cagllavicé parcela nr.1741-0

.
| &
——=— \fjja megullative 5
&

Parcela

Mr ¥ X 1741-2

S=15754m2

7512276.846 | 4721646.960

7512297562 | 4721644.453

7512412.863 | 4721630.497

7512421.430 | 4721629.450

7512350.170 | 4721567.681

7512391.820 | 4721539.790

7512371.180 | 4721479.170

1
2
3
£
5 | 7512407.060 | 4721591.260
6
7
8
9

7512343.327 | 4721420.757

10 7512334.040 | 4721401220

11| 7512310.430 | 4721397.8¢60

12| 7512286.160 | 4721393.280

13| 7512284.270 | 4731427.286

141 7512307.751 | 4721482.114

15| 7512313.002 | 4721503.153

16 7512324.503 | 4721551.760

17| 7512335965 | 4721600.718

18| 7512297,566 | 4721605.109

191 7512283.093 | 4721608.367 1

20 7512280.680 | 4721608.910

21} 7512277.3%6 § 4721618.679

22| 7512294.874 | 4721637.748

Neénshkrimi  ~ 22—,

Rilevoi {brahim Junuzi Z
(emri dhe mbiemri i gjeadeti) /
Nr. i licencés : 105

Data e rilevimit 29.09.2021
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